

Pielgrzymka kierowców



Abp Wojciech Ziemba i o. Sebastian Matecki święcili samochody na parkingu jasnogórskim, a towarzyszył im Krzysztof Hołowczyc

Fot. MARRCIN CHUDZIK

Ponad 3 tys. osób przyjechało na Jasną Górę w 6. Ogólnopolskiej Pielgrzymce Kierowców. Wśród uczestników spotkania byli: Krzysztof Hołowczyc, kierowca rajdowy oraz motocykliści rajdowi Marek Dąbrowski i Jacek Czachor. W czasie pielgrzymki zostały poświęcone samochody stojące na jasnogórskich parkingach.

— Chcemy wspólnie podziękować Bogu za bezpieczne przejechane kilometry. Chcemy prosić o dalszą opiekę w podróżach. Szczególną naszą troską jest bezpieczeństwo na drogach, będziemy prosić wszystkich obecnych, aby jeździli roztropnie, byli życzliwi dla innych — powiedział ks. Marian Midura, krajowy duszpasterz kierowców, jednocześnie organizator pielgrzymki.

We wszystkie akcje dotyczące bezpieczeństwa na drodze od wielu lat włącza się Krzysztof Hołowczyc. Podkreśla, że to już jego czwarta Pielgrzymka Kierowców na Jasną Górę. „To jest dla wszystkich ważne duchowe przeżycie, bo z takiej codzienności dnia, codzienności jeżdżenia samochodem przychodzi nasza pielgrzymka, w czasie której padają bardzo ważne stwierdzenia. Bardzo jesteśmy dumni, że Kościół zauważa trudne warunki na polskich drogach — mówił Krzysztof Hołow-

czyc. — Tak naprawdę to my sami możemy zmieniając siebie, postępując po Bożemu być lepszymi, bezpieczniejszymi kierowcami. I myślę, że to jest główny cel tego naszego spotkania”. Ten znany kierowca rajdowy podkreślał: „Nawołując kierowców, żeby jeździli mądrzej. Nie mówmy, że tylko wolniej, czy bezpieczniej, tylko ogólnie — żeby więcej wyobraźni wkładać w swoje jeżdżenie i mieć świadomość, że są oprócz nas też inni kierowcy, którzy chcą dojechać do celu”.

Kierowcy przygotowali dar dla Jasnej Góry — ornat ze św. Krzysztofem jako podziękowanie misjonarzy i kierowców za opiekę i prośba o błogosławieństwo. Wotum złożył Krzysztof Hołowczyc.

Na zakończenie Jacek Zalewski, naczelnik wydziału ruchu drogowego Komendy Stołecznej Policji zaapelował o bezpieczną jazdę przypominając, że w ubiegłym roku na polskich drogach wydarzyło się blisko 50 tys. wypadków, w których 60 tys. osób zostało rannych, a ponad 5 tys. zabitych.

Po Mszy św. nastąpiło poświęcenie pojazdów na jasnogórskich parkingach. W odsoniętym samochodzie jechali: abp Wojciech Ziemba i o. Sebastian Matecki, którzy święcili samochody, a towarzyszył im Krzysztof Hołowczyc.

AB